
 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

七夕まつり 

7 月 1 日㈫～ 

7 月 6 日㈰ 

短冊に願いを書き 

笹に飾ろう 

事 業 予 定         

７月～９月 
 

  

健康講座 

肩こり予防教室 

9 月 24日㈬ 

10時～11時 

市内在住の方先着 10名 

9月 2日㈫から申込 

(電話可) 

  

防災訓練 

8 月 24日㈰ 

10時～ 

消防署員による 

セミナー他 

  

趣味の会 

～みんなで 

おみこしをつくろう～ 

8 月 24日㈰ 13時～ 

市内在住 4歳以上の方 

8月 1日㈮から申込 

(電話可) 

 

  

秋まつり 

９月 13日㈯ 

  

コミセン親子ひろば 

毎月第 2水曜日 

10時～11時 30分 

未就学児親子の 

出会い 

憩いの場に！ 

  

みんなでカフェ 

毎月第 3木曜日 

14時～15時 30分 

参加費 100円 

地域の方々の 

憩いの場所に！ 

 

  

14日㈰ 

お神輿と山車で 

練り歩こう 

御殿山・南町 1 丁目 

コミュニティだより 
 

 

御殿山コミュニティ協議会 広報部 

御殿山 1－5－11 ☎48－9309 

第 80号 令和 7年 7月 

e-mail: goten-c@bz04.plala.or.jp 

HP: http://gotennyama.sakura.ne.jp 

 

 

ご  挨   拶 
 

令和７年度の住民総会は、４月２０日(日)に開催し会長職の続投が決まり拝命

いたしました。引き続きご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。 

御殿山コミュニティセンターは、早いもので開設４４周年を迎えます。 

お陰様で利用者も年々増える傾向にあり地域の皆様に愛されるコミセンを目指

し運営委員一同努力して参る所存でございます。 

各事業のあり方についても運営委員の方々からご意見ご提案を 

いただき中身のある事業を展開して参ります。 

加えて災害時に於いても市の関係部署又は地域団体と連携し 

コミセンとしての役割を強化し創意工夫して参りますので 

重ねて皆様のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

                       御殿山コミュニティ協議会 

                     会長 田中行子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

御殿山コミュニティセンターは 

東京都のクーリングシェルターに  

指定されています。 
 

ロビーを涼しくして 

お待ちしています。 

お気軽にご利用ください。 

有償ボランティア募集 

業務内容：センター管理業務および 

       事業企画・運営 

対  象：武蔵野市在住 60 代まで 
 

 

 

 

 

 

 

詳しくは窓口までお問い合わせください 


